INDICAÇÃO Nº. 046/2020,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 20 DE ABRIL DE 2020,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com
a maior brevidade possível, adote as medidas e providências
cabíveis, visando proceder a devida manutenção do sistema de
iluminação pública, inclusive, através de reposição das lâmpadas
existentes junto a imagem da sagrada Nossa Senhora Aparecida,
situada nas proximidades do Abrido de Idosos de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos fiéis que reclamam
da insuficiência do sistema de iluminação da referida imagem. E
sabendo que a intenção, tanto deste vereador quanto da atual
administração, é de sempre preservar o patrimônio comum de
todos os regentenses é que rogamos pelo abreviado
atendimento a presente propositura.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 20 de Abril de 2020.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO